Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся

способности

п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести в приказ министерства образования Нижегородской области от

9 июня 2014 г. № 1379 «Об организации регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Нижегородской области» (далее – Приказ) следующие

изменения:

1.1. Пункт 3.4 Приказа изложить в следующей редакции:

«определять победителей и призеров регионального этапа Олимпиады на

основании рейтингов по каждому общеобразовательному предмету и в

соответствии с установленной квотой;»

1.2. Пункт 3.5 Приказа изложить в следующей редакции:

«установить квоту победителей и призеров регионального этапа

Олимпиады в количестве не более 45% от общего количества участников

регионального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

при этом количество победителей регионального этапа Олимпиады не должно

превышать 8% от общего количества участников регионального этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.»

             О внесении изменений в приказ

   министерства образования Нижегородской

                области от 9 июня 2014 г. № 1379

 2

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 12 января 2021 г.

Министр                                                      С.В.Злобин